MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 067/2015
04/08/2015

ALTERA COMPOSIÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ, Prefeita Municipal de Laranjeiras do
Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e com fulcro nos Artigos 64 e
65, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município, na Lei Federal nº. 8742/93, combinado
com as Leis Municipais nº. 024/95 e 006/98, e em conformidade com o Artigo 3º da
Lei nº. 030/2010, de 27 de maio de 2010,

DECRETA:

Art. 1º. Tendo em vista a realização da X Conferência Municipal de Assistência
Social, cuja plenária elegeu os novos membros da sociedade civil, e considerando
ainda a indicação dos membros governamentais pela Prefeita Municipal, fica
nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, com mandato de dois anos a partir da
publicação deste Decreto, passando o CMAS a vigorar com a seguinte
composição:

CONSELHEIROS  GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA
FAMÍLIA

Titular – Sandra Noriler Salmória
Suplente – Ivete A. de Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA
FAMÍLIA

Titular – Nilson Brhonholo
Suplente - Vandersom de Jesus Gomes Ferreira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular - Rosa Elci dos Anjos
Suplente – Hamilton da Paz

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular – Zilda Guerra
Suplente –  Thaise de Almeida Granzoto

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Titular  -  Vinicius Viana Bragança
Suplente – Joilson Galvão da Luz

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Titular – Marcos Paulo Grosseli
Suplente – Maria Terezinha Snoz

CONSELHEIROS  DA SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTES  DE USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS

Titular – Marlene Ruas Tonin
Suplente – Elizabete Pereira Mika

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS

Titular - Osmar Parrado
Suplente – Heroni Carneiro

REPRESENTANTES DE ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Titular – Ir. Dalva Ana Colling
Suplente – Sonia de Jesus Pereira

REPRESENTANTES DE ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Titular - Célia Maria Buskievcz
Suplente –Daniela Lopes Dambroski

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DE TRABALHADORES DO SETOR

Titular – Suzana G. Teixeira
Suplente – Luciane Becker Furlan

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DE TRABALHADORES DO SETOR

Titular – Simone Maria Ribeiro
Suplente – Carmelina Maria Chaves

          ART. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul – PR, 04 de agosto de 2015.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ
Prefeita Municipal